



GODZINA MIŁOSIERDZIA

O trzeciej godzinie błagaj Mojego miłosierdzia szczególnie dla grzeszników i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce.

Słowa Pana Jezusa do św. Siostry Faustyny (Dz. 1320)

*Jezus widząc tłumy, wyszedł na górę.
A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie.
Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami:
Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości,
albowiem oni będą nasyceni.*

Mt 5, 1-2. 6

Ukrzyżowany, sprawiedliwy i miłosierny Panie! Twój Ojciec jednym słowem mógł zbawić światów tysiące. Jedno Twoje westchnienie uczyniłoby Jego sprawiedliwości zadość, ale Ty, o Jezu, sam podjąłeś tak straszną mękę za nas jedynie z miłości. Sprawiedliwość Ojca Twojego byłaby prześlagnana jednym westchnieniem Twoim, a wszystkie wyniszczenia Twoje są jedynie dziełem miłosierdzia Twego i niepojętej miłości (Dz. 1747).

Panie nasz, zarówno Twoja sprawiedliwość, jak i Twoje miłosierdzie wypływają z miłości. To miłość leży u podstaw Twojego działania, a podstawową jej miarą jest właśnie sprawiedliwość. Ty pragniesz, aby w każdej ludzkiej wspólnotce, relacji międzyosobowej była przestrzegana zasada sprawiedliwości, by oddać każdemu to, co mu się należy. *Oddajcie więc cesarowi to, co należy do cesarza, a Bogu to, co należy do Boga* (Mt 22, 21). Pragnienie sprawiedliwości wskazuje także na naszą odpowiedzialność za swoje wybory, decyzje i czyny... Uczy, że zło rodzi zło, a dobro przynosi dobro..., może nie od razu, może dopiero w wieczności, ale możemy mieć tę pewność, że tak jest.

Twoja męka, Jezu, podjęta ze względu na SPRAWIEDLIWOŚĆ, przeżywana w duchu MIŁOŚCI rodzi MIŁOSIERDZIE. Zapłatą bowiem za grzech jest śmierć. A Ty, Panie, za nas wszystkich wyrównałeś ten rachunek Bożej sprawiedliwości. Zrobiłeś to tylko i wyłącznie z miłości do Ojca Niebieskiego i do nas. Wyrównałeś rachunek sprawiedliwości, by na nas i na cały świat mogło się rozlać miłosierdzie Boga, byśmy na nowo narodzili się do życia jako Jego dzieci.

Dla zasług Twej bolesnej męki prosimy: naucz nas, Jezu, że sprawiedliwość bez miłości jest okrutna, a miłość bez sprawiedliwości – pobłażliwa. Naucz nas takich postaw w relacji z bliźnimi, abyśmy kierując się miłością przechodzili przez sprawiedliwość i przekraczali jej miarę miłosierdziem. Pragnący sprawiedliwości i ukrzyżowany Jezu, niech Twoje błogosławieństwo stanie się naszym udziałem!